
ケアセンターしらかばの郷　利用料金表

○介護保険適用料金 ※加算については、体制状況等により変更になる可能性があります。

（A）基本料金【30日あたり】

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

（B）体制加算(共通して加算される単位数)【30日あたり】

夜勤職員配置加算Ⅱイ

日常生活継続支援加算Ⅱ

栄養マネジメント強化加算

看護体制加算Ⅱイ

処遇改善加算Ⅱ

ベースアップ等支援加算

（C）個別加算(該当者のみに加算される単位数)【1日あたり】

療養食加算

安全対策体制加算

初期加算

外泊時費用

※初期加算は30日を超える入院後に再び利用を開始した場合、退院時から30日算定されます。

（D）高額介護サービス費支給に係る自己負担上限額(月額)

利用者負担第1･2段階

利用者負担第3段階

利用者負担第4･5段階

利用者負担第6段階

利用者負担第7段階

○介護保険対象外料金

（E）居住費･食費･その他【30日あたり】

居住費

食費

預貯金管理費

テレビ電気代

その他日常生活費

入所初日のみ

入所時から30日間

1月に最大6日間

30円/日

40,800円 43,350円

24,600円 39,300円 60,180円

44,400円

93,000円

140,100円

24,600円

50円/日

実費分

1割

20円

30円

246円

2割

40円

9,000円 11,700円 19,500円

738円

利用者負担段階

第1段階 第2段階 第3段階① 第３段階② 第4段階

15,000円

金額

492円

所定単位数×1.6%

3割

60円

60円

90円

1,380円 2,760円 4,140円

1,380円 2,760円 4,140円

所定単位数×6.0%

1割 2割 3割

26,220円 52,440円 78,660円

28,260円 56,520円 84,780円

330円 660円 990円

690円 1,380円 2,070円

21,900円 43,800円 65,700円

24,090円 48,180円 72,270円

19,830円 39,660円 59,490円

自己負担額

1割 2割 3割

食事１回あたり6円18円 36円 54円

摘要



○基本的な利用料金の計算方法

（A）基本料金　＋（B）体制加算　＋（C）個別加算　＋（E）居住費・食費･その他

※介護保険適用料金は「（D）高額介護サービス費支給に係る自己負担上限額(月額)」　

 　が上限になります。

例：要介護4、自己負担額(1割)、利用者負担第3段階①の場合(30日利用)

（A）26,220円＋（B）5,798円＋（C）該当時のみ＋（E）61,200円　＝93,218円

※（D）自己負担上限額が第2段階の場合、介護保険利用者負担の上限が15,000円になりますので、

【（A）＋（B）＋（C）・・・15,000円　】＋（E）61,200円＝76,200円

※（D）自己負担上限額が第３段階の場合、介護保険利用者負担の上限が24,600円になりますので、

【（A）＋（B）＋（C）・・・24,600円　】＋（E）61,200円＝85,800円


