ケアセンターしらかばの郷 利用料金表

○介護保険適用料金

※加算については、体制状況等により変更になる可能性があります。

(A) 基本料金【30日あたり】

	自己負担額			
	1割	2割	3割	
要介護1	19,830円	39,660円	59,490円	
要介護2	21,900円	43,800円	65,700円	
要介護3	24,090円	48,180円	72,270円	
要介護4	26,220円	52,440円	78,660円	
要介護5	28,260円	56,520円	84,780円	

(B) 体制加算(共通して加算される単位数) 【30日あたり】

	1割	2割	3割	
夜勤職員配置加算Ⅱイ	1,380円	2,760円	4,140円	
日常生活継続支援加算Ⅱ	1,380円	2,760円	4,140円	
栄養マネジメント強化加算	330円	660円	990円	
看護体制加算Ⅱイ	690円	1,380円	2,070円	
処遇改善加算Ⅱ	所定単位数×6.0%			
ベースアップ等支援加算	所定単位数×1.6%			

(C) 個別加算(該当者のみに加算される単位数)【1日あたり】

	1割	2割	3割	摘要	
療養食加算	18円	36円	54円	食事1回あたり6円	
安全対策体制加算	20円	40円	60円	入所初日のみ	
初期加算	30円	60円	90円	入所時から30日間	
外泊時費用	246円	492円	738円	1月に最大6日間	

[※]初期加算は30日を超える入院後に再び利用を開始した場合、退院時から30日算定されます。

(D) 高額介護サービス費支給に係る自己負担上限額(月額)

	金額
利用者負担第1·2段階	15,000円
利用者負担第3段階	24,600円
利用者負担第4·5段階	44,400円
利用者負担第6段階	93,000円
利用者負担第7段階	140,100円

○介護保険対象外料金

(E) 居住費·食費·その他【30日あたり】

COLUMN TO THE CO					
	利用者負担段階				
	第1段階	第2段階	第3段階①	第3段階②	第4段階
居住費	24,600円		39,300円		60,180円
食費	9,000円	11,700円	19,500円	40,800円	43,350円
預貯金管理費	30円/日				
テレビ電気代	50円/日				
その他日常生活費	実費分				

○基本的な利用料金の計算方法

- (A) 基本料金 + (B) 体制加算 + (C) 個別加算 + (E) 居住費・食費·その他
- ※介護保険適用料金は「(D)高額介護サービス費支給に係る自己負担上限額(月額)」が上限になります。

例:要介護4、自己負担額(1割)、利用者負担第3段階(1の場合(30日利用)

- (A) 26,220円+(B) 5,798円+(C) 該当時のみ+(E) 61,200円 =93,218円
- ※(D)自己負担上限額が第2段階の場合、介護保険利用者負担の上限が15,000円になりますので、
- 【(A)+(B)+(C)···15,000円】+(E)61,200円=76,200円
- ※(D)自己負担上限額が第3段階の場合、介護保険利用者負担の上限が24,600円になりますので、
- 【(A)+(B)+(C)···24,600円】+(E)61,200円=85,800円